We shall presently have occasion to examine in detail the political theory of Manegold of Lautenbach, the most incisive writer of the investiture controversy, and the most unsparing critic in the Middle Ages of what he conceived to be the illegitimate pretensions of the imperialists. While, however, he emphatically repudiates what he held to be the false interpretation of the apostolic doctrine of the divine nature of secular authority, he traces this error to a confusion between the office of the king, which he evidently conceives to be sacred, and the position of an individual king who may have justly forfeited his authority, and cannot then claim obedience in the name of the apostolic authority.¹ And again in another passage he quotes with approbation a sentence from a letter of Pope Innocent I., which asserted that the exercise of criminal justice by the secular power was founded upon the authority of God Himself.²

And again the same principle is maintained by Honorius Augustodunensis. In his treatise entitled 'Summa Gloria,' which is in the main a vindication of the greater dignity of

tie aut iustitiæ suæ. Qui ergo resistit potestati, Dei ordinationi resistit, penes quem est auctoritas conferendi eam, et, cum vult, auferendi vel minuendi eam."

¹ Manegold, 'Ad Gebhardum,' 43: "In eo namque quod dicitur: 'Subditi estote regi quasi præcellenti,' et: 'Deum time, regem honorificate,' et: 'Subditi estote dominis non tantum bonis et modestis,' multum sibi applaudunt sibi que titulos victoriæ ascribunt non intelligentes neque que locuntur neque de quibus affirmant. Rex enim non nomen est natura, sed officii, sicut episcopus, presbyter, diaconus. Et cum quilibet horum certis ex causis de commissio sibi officio deponitur, non est quod erat, nec honor officio debitus postea est impendendus. Quisquis ergo amissæ dignitatis postmodum sibi reverentiam impendit, potius prevaricator quam legum servator existit."

² *Id. id.*, 39: "Unde sanctissimus

papa Innocentius in decretis suis cap. xxii. hos, per quorum ministerium catholici principes et pravos puniunt et pios defendunt, a reatu immunes ostendit dicens: 'Quæsitum est super his etiam qui post baptismum administraverunt aut tormenta sola exerceverunt aut etiam capitalem protulerunt sententiam. De his nichil legimus a maioribus definitum. Meminerant enim a Deo potestates has esse concessas et propter vindictam noxiorum gladium fuisse permissum et Dei ministerium esse in huiusmodi datum vindicem. Quemadmodum igitur reprehenderent factum, quod auctore Deo viderent esse concessum? De his igitur ita, ut actenus servatum est, sic habemus, ne aut disciplinam evertere aut contra auctoritatem Domini venire videamur."

The passage is from Innocent I., Ep. 6, and is also cited by various canonists, Cf. vol. ii. p. 147,

the spiritual as compared with the temporal authority, he held indeed that the authority of man over man was not primitive, but established to restrain men's sinful passions, but he is also clear that it was established by God.¹ And in another chapter of the same work he sets this out with great emphasis. The royal authority is indeed inferior in dignity to the priestly, but the royal authority must, in those matters which belong to it, be obeyed, not only by the laity, but by the clergy; and he quotes St Peter and St Paul as teaching plainly that it was instituted by God for the punishment of the wicked and the reward of the good.²

¹ Honorius Augustodunensis, 'Summa Gloria,' 26: "Deus namque non prefecit primum hominem hominibus, sed bestiis et brutis animalibus, quia his qui irrationabiliter et bestialiter vivunt, iudices tantum prelati sunt, quatenus eos per timorem revocent ad insitæ humanæ masuetudinis tenorem. Unde idem Deus per Noe Sem et Iafeth peccantis filii posteritati prefecit, quia nimirum peccantes sacerdotio et regno subiecit. Unde et in evangelio, cum discipuli dicerent: 'Domine, ecce duo gladii hic,' hæc verba sua auctoritate roboravit, quia ad regimen æcclesiæ in presenti vita duos gladios necessarios premonstravit; unum spiritalem, scilicet verbum Dei, quo sacerdotium utitur ad vulnerandos peccantes, alterum materiale, quo regnum utitur ad puniendos in malis perdurantes. Necesse est enim, ut hos regalis potestas subigat gladio materiali, qui legi Dei rebelles non possunt corrigi stola sacerdotali."

² Id. id., 24: "Quamvis igitur sacerdotium longo transcendat regnum, tamen ob pacis concordie vinculum monet evangelica et apostolica auctoritas, regibus honorem in secularibus negotiis dumtaxat deferendum. Cum enim quidam a Domino inquirerent, utrum census cesari dari liceret, ait: 'Reddite, quæ sunt cesaris, cesari, atque quæ sunt Dei, Deo.' Ergo in his quæ ad regni ius pertinent, oportet

clerum et populum regibus parere, in his autem, quæ ad ius divinæ legis spectant, Deo placere. . . . Beatus quoque Petrus apostolus hortatur honorem deferre regibus: 'Deum,' inquit, 'timete, reges honorificate.' Et iterum: 'Subditi estote omni humanæ creaturæ propter Deum, sive regi quasi præcellenti, sive ducibus ab eo missis ad vindictam malefactorum, laudem vero bonorum.' In quibus verbis considerandum est, quod reges et iudices ob solam vindictam malorum constituuntur, qui laudem ferre bonis dicuntur. Iusti enim reges et iudices solos impios et iniquos puniunt, iustos autem et bonos laudibus extollunt. Beatus etiam Paulus ad subiectionem principum hortatur dicens: 'Omnis anima potestatibus sublimioribus subdita sit.' Et ne putet potestates per homines casu constitui, subiungit: 'Non est enim potestas nisi a Deo.' Quia vero aliquando propter peccata populi mali iudices constituuntur, sicut in Job legitur: 'Qui regnare facit ypocritam propter peccata populi,' aliquando autem ob merita quorundam iusti proficiuntur, addit: 'Quæ autem sunt, a Deo ordinatæ sunt.' Et ne putares bonis quidem obediendum, malis autem resistendum, adhuc prosequitur: 'Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit; qui autem resistunt, ipsi sibi dampnationem acqui-